SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA/MA
Av. dos Holandeses, Qd. 25, Lote 08, Calhau São Luís – MA/ Fones: 2106-8300 / 8336 / 8304 / 8313 – São Luís/MA

     Home Page: www.creama.org.br

ERRATA Nº 002/2022 – EDITAL Nº 001/2022-CREA/MA

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO

ESTADO DO MARANHÃO – CREA/MA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que fará as seguintes

alterações no Edital do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 001/2022-CREA/MA,

a saber:

1) No item 6.3 onde consta: “6.3. Os candidatos aprovados poderão ser convocados conforme

efetiva demanda da entidade contratante, devendo aguardar contato por e-mail e telefone”.

2) Passará a constar: “6.3. Os candidatos aprovados poderão ser convocados conforme efetiva

demanda da entidade contratante, devendo aguardar contato por e-mail e telefone, estabelecendo-

se o prazo de contratação inicial de 01 (um) ano após contrato de experiência, nos termos da

Consolidação das Leis do Trabalho – CLT”.

3) Continuam em vigor demais itens que não tenham sidos alterados por esta Errata, que passará

a integrar o edital do certame.

São Luís (MA), 14 de outubro de 2022.

Eng. Civ. Luis Plécio da Silva Soares

Presidente do CREA-MA

RNP: 1114052590

http://www.creama.org.br/

		2022-10-14T12:58:16-0300
	Luis Plecio da Silva Soares
	Eu sou o autor deste documento